
Cestovní zpráva  

Lenka Janoušková, leny.jan@seznam.cz  

5.ročník 

Semarang, Inonésie, Oddělení interní medicíny, R.S. Islam Sultan Agung hospital 

Školitel: Dr.H.M. Saugi Abduh, Sp.PD 

Srpen 2015 

 

 

Cesta:  

Do indonésie jsem odlítala již v červenci. Do Semarangu jsem se poté přesouvala letecky 
z Bali (Denpasar)- Jáva(Semarang) letadlem cca 2000 kč. Do indonésie zpáteční letenka 
v akci cca 2 měsíce předem cca 14 000 kč. V Semarangu mě na letišti čekala má 
hostitelská rodina.  

 

Ubytování: 

Ubytována jsem byla po celou dobu u své hostitelské rodiny. Naprosto úžasní lidé. 
Rodina měla velký dům, ve kterém žila máma, táta, bratr, sestra a teta. Měla jsme pokoj 
sama pro sebe. Rodina se o mě perfektně strala. Všude mě vozili, vařili velice chutné 
jídlo, do nemocnice chystali svačinky. Navíc jsme si vytvořili velice přátelský vztah a 
rodina se pro mne stala mou opravdovou přechodnou rodinou. I po stáži jsme stále 
v kontaktu. Byla jsem ráda za možnost bydlet právě u hostitelské rodiny, dostala jsem 
příležitost poznat místní kulturu. 

 

Počasí:  

Po celou dobu stejné cca 30 stupňů, slunečno, bezvětří. 

 

Město: 

Na české poměry velké město, spíše průmyslové, pár historických památek, spousta 
pouličních restaurací.  

 

Cestování po městě:  

Autobusy, motorky, relativně levné taxi služby. Já se všude dopravovala s mou 
hostitelskou rodinou nebo místními kamarády, skoro každý student má své auto či 
motorku.  

 

 

 



Stáž:  

Velice příjemný všechen personál. Navštívila jsem dva druhy nemocnic, jezdili jsme i do 
vesnic dávat dětem vitamíny, měřit jejich stav výživy a měřit tlak starým lidem. Navštívili 
jsme také základní školy a očkovali tam děti. Na oddělení interní medicíny jsem byla 
zařazena mezi místní studenty a absolvovala výuku s něma. Se spolužáky jsme si vytvořila 
velice přátelský vztah. Školitelem byl velice příjemný a milý doktor Saugi, který se mi plně 
věnoval. Výuka vypadala následovně: ráno přednáška, poté vizita, polilknika a odpoledne 
občas diskuze o případech. Stáž byla pro mě velice přínosná. Poznala jsme zdravotnický 
systém v jiné oblasti, jinou kulturu, měla jsem možnost vidět onemocnění, které se 
v česku nevyskytují… 

 

Stravování: 

Jak už jsme uvedla o mě se výborně starala má hostitelská rodina. Jinak se dá velice levně 
stravovat kdekoli.  

 

Social program:  

Účastinla jsem se pár výletů . Vše bylo hrazeno místní organizací. Výlety byly fajn, na 
všem jsme se domlouvali společně a i s ostatními exchange studentami.  

 

Závěr:  

Stáž v Indonésii doporučuji všem! Neskutečný zážitek na celý život. Indonésie je 
překrásná země plná možností. Obrovským přínosem je i samotná stáž a poznání odlišné 
kultury.  

 

 


